
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 березня 2024 року       м. Синельникове   № 138/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських  

прав * 

відносно малолітніх дітей: 

** 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 4 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 13 березня 2024 року, враховуючи 

інтереси малолітніх дітей: **, виконавчий комітет Синельниківської міської 

ради ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно її малолітніх 

дітей: ** року народження, та ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської 

міської ради Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський  голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* 

відносно її малолітніх дітей: 

** 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/5867/23 за позовом ** року 

народження, який проживає за адресою * встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду необхідно надати висновок органу 

опіки та піклування міської ради щодо доцільності чи недоцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно ** року 

народження, та ** року народження. 

Малолітні ** після розлучення батьків залишилися проживати з батьком * 

за вищевказаною адресою.  

Відповідно до рішення Синельниківського міськрайонного суду від                  

19 серпня 2022 року ** розлучилися. Заочним рішенням Синельниківського 

міськрайонного суду від 12 грудня 2022 року * призначено аліменти на 

утримання своїх малолітніх дітей. Відповідно до розрахунку 

Синельниківського відділу державної виконавчої служби Синельниківського 

району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса) заборгованість зі сплати аліментів * складає 

53 477, 60 гривень.  

Мати дітей, *, влітку 2022 року виїхала до Польщі. У квітні 2023 року 

повернулася в Україну та народила ще одну дитину * та покинула її в 

акушерсько-гінекологічному відділенні КНП «Синельниківська міська 

центральна лікарня «Синельниківської міської ради», про що було складено 

відповідний акт.  

Відповідно до довідки квартального комітету № 15 від 14.11.2023                       

* дійсно проживає за адресою своєї реєстрації, а саме: * разом з двома дітьми: 

** року народження, та ** року народження. 

Відповідно до довідок Синельниківського ліцею № 5 від 13.11.2023 № 110 

та № 111 малолітні: ** навчаються у даному навчальному закладі. Мама дітей * 

не займається вихованням синів (не відвідує батьківські збори, не спілкується із 

класними керівниками, з учителями-предметниками, не приходить на родинні 

свята у ліцеї та не цікавиться його навчальними досягненнями). 

Відповідно до акту обстеження умов проживання служби у справах дітей 

міської ради від 05.03.2024 діти забезпечені усім необхідним для розвитку та 

виховання: є окремі місця для сну, навчання та відпочинку, в наявності, одяг, 

взуття, навчальний матеріал, іграшки. Діти повністю перебувають на утриманні 

батька *. 

При спілкуванні з дітьми начальником служби у справах дітей 

Синельниківської міської ради Н.М. Сітало було встановлено, що * та * з липня 



2022 року проживають з батьком. Зі слів дітей встановлено, що на початку 

повномасштабного вторгнення та введення на території України воєнного стану 

вони разом з матір’ю * виїхали до Польщі. Але там мати стала часто не 

ночувати вдома. У зв’язку із цим їх було вилучено від матері та направлено на 

проживання у польську родину. Заходами, які здійснив батько * діти 

повернулися в Україну. Діти повідомили, що їм було дуже страшно та вони 

злякалися, що ніколи не побачать тата. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165, 166 Сімейного кодексу України, пункту 4 

Типового положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 № 866, враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування 

Синельниківської міської ради дійшов висновку, щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав ** року народження, відносно малолітніх дітей: ** року 

народження, та ** року народження.  

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                           Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


